
Zarządzenie nr 28/2020 

z dnia 01.09.2020r 

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi w sprawie aktualizacji stawek opłat za 

wydawanie dokumentacji medycznej. 

 

 Na podstawie art. 46 ust. 1 w zw. z art. 24 ust. 1 pkt. 9 i art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 

o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 295, 567) oraz art. 28 ust. 1 i art. 28 ust. 2 „a” ustawy z dnia 6 

listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzecznika Praw Pacjenta (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 849) – zarządza się co 

następuje: 

 

§ 1 

 W okresie od 1 września 2020r. do 30 listopada 2020r. ustala się następujące stawki opłat za 

wydawanie dokumentacji medycznej dla pacjenta, przedstawiciela ustawowego pacjenta oraz osoby przez 

niego upoważnionej: 

1. Za 1 stronę kserokopii lub wydruku: 

a) Po raz pierwszy w żądanym zakresie – 0,00 zł, 

b) Po raz kolejny w żądanym zakresie – 0,35 zł, 

 

2. Za 1 stronę wyciągu lub odpisu: 

a) Po raz pierwszy w żądanym zakresie – 0,00 zł, 

b) Po raz kolejny w żądanym zakresie – 10,04 zł, 

 

3. Za informatyczny nośnik danych: 

a) Po raz pierwszy w żądanym zakresie – 0,00 zł, 

b) Po raz kolejny w żądanym zakresie – 2,00 zł, 

 

4. Środki komunikacji elektronicznej – 0,00 zł (w każdym zakresie) 

 

§ 2 

 Wysokość opłat, o której mowa w §1 zarządzenia uwzględnia podatek od towarów i usług, jeżeli na 

podstawie odrębnych przepisów usługa jest opodatkowana tym podatkiem (art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 

6.11.2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta). 

 

§ 3 

Opłat, o których mowa w niniejszym zarządzeniu nie pobiera się w przypadku udostępnienia dokumentacji 

medycznej: 

1. Pacjentowi albo jego przedstawicielowi ustawowemu po raz pierwszy w żądanym zakresie, 

2. W związku z postępowaniem przed wojewódzką komisją do spraw orzekania o zdarzeniach 

medycznych, 

3. Od Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz od Agencji Badań Medycznych. 

 

§ 4 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od 1 września 2020r. 


